
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1752 – Nova Santa Bárbara, Paraná.       TERÇA-FEIRA, 30 de JUNHO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
     

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP 

 
Aos 30 (trinta) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte (2020), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 14/2020, destinado ao registro de preços para eventual 
aquisição de pranchões de eucalipto e pregos a serem utilizados na reforma de pontes, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: 
LEONARDO GONCALVES 03868342966, CNPJ n° 31.258.674/0001-14, num valor total de R$ 19.227,00 (dezenove mil, cento e vinte e sete reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 

 
Aos 30 (trinta) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e vinte (2020), em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de 

minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 15/2020, destinado à aquisição de 01 (um) veículo tipo Van, 
para Secretaria Municipal de Saúde, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ n° 
34.091.218/0001-10, num valor de R$ 151.800,00 (cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 13/2020. 
REF.: Dispensa de licitação n.º 4/2020. 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, e a empresa PAULO LUZZI 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 24.239.146.0001-52, com sede na Rua Osório Ribas de Paula, 94 Andar 1 Sala 10 - CEP: 86800140 - Bairro: 
Centro, Apucarana/PR. 
 
OBJETO: Locação de 450 metros de gradil para isolamento das Praças Centrais do Município de Nova Santa Bárbara, visando conter a 
aglomeração de pessoas e os riscos de contágio, tudo conforme implantação das medidas previstas no Plano de Contingência de Nova Santa 
Bárbara, nas ações de prevenção e enfrentamento ao COVID-19. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 
 
PRAZO DO ADITIVO: 30 (trinta) dias do prazo original, ou seja, até 31/07/2020. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Bloco de Atenção Básica – COVID-19 – RECURSO FEDERAL. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 30/06/2020. 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


